
 

COMUNE DI BEDONIA 

Piazza Caduti per la Patria, 1 PROVINCIA DI PARMA Part. IVA 00442130340 
Tel. 0525/824424 CAP 43041  
Fax 0525/824150 e-mail : ufficiotecnico@comune.bedonia.pr.it 

 UFFICIO TECNICO   

 
 

 
AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

PER LA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 DE L D.LGS. 50/2016, 
PER L’ACQUISTO DI N. 1 SPAZZATRICE USATA TIPO DULEV O 3000 O 

EQUIVALENTE 
 

Richiamato l’art. 36 c.2 lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede che i contratti relativi 

a servizi e forniture di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i 

lavori, o alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura negoziata 

previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici per i lavori, e, per i servizi 

e le forniture di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti . 

 

Richiamate le Linee guida ANAC n.4, che prevede che l’individuazione degli operatori economici 

avvenga tramite indagini di mercato effettuate dalla stazione appaltante mediante avviso 

pubblicato sul proprio profilo per un periodo non inferiore a quindici giorni, specificando i requisiti 

richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta;  

 

 

 Il Comune di Bedonia con sede in piazza caduti per la patria n. 1, C.F e P.Iva: 00442130340, in 

esecuzione alla Determina del settore tecnico  n. 87 del 26/03/2019,  

 

AVVISA 

 

Che, al fine di potenziare il proprio parco mezzi relativo al servizio RSU intende procedere 

all’acquisto di n. 1 spazzatrice meccanica usata, al fine di sostituire quella attualmente obsoleta  in 

uso 

 

 

 A tal fine, con il presente avviso, il Comune promuove una indagine di mercato preordinata a 

conoscere le manifestazioni di interesse da parte delle imprese a presentare offerta. 

 

 

Le manifestazioni d’interesse consentiranno al Comune di Bedonia di delineare un quadro chiaro e 

completo del mercato di riferimento, e daranno avvio alla procedura negoziata di affidamento  

attraverso il MEPA con il criterio del massimo ribasso. 

 

VALORE PRESUNTO DELLA FORNITURA  

L’importo posto a base d’asta sarà è pari ad € 104.000,00 (/00) oltre IVA.  

Gli oneri per la sicurezza per rischi di interferenza sono pari a zero. 

 

 



 OGGETTO DELLA FORNITURA  

Acquisto di una spazzatrice meccanica usata avente le seguenti caratteristiche tecniche minime: 

 

Spazzatrice tipo Dulevo 3000 eur6 o equivalente 

 

 

TIPOLOGIA DI SPAZZATRICE MECCANICA - ASPIRANTE  

PISTA DI PULIZIA SPAZZ.CENTRALE(CM) 130  

PISTA DI PULIZIA SPAZZ.LATERALI(CM) 210  

PISTA DI PULIZIA TERZA SPAZZOLA(CM) 290  

ALIMENTAZIONE Diesel  

VOLUME CONTENITORE RIFIUTI (MC) 3.3  

ALTEZZA DI SCARICO (MM) 1.730  

CAPACITA' SERBATOIO ACQUA (LT) 400  

POSTI IN CABINA 2  

VELOCITA' MASSIMA (KM/H) 40  

MARCA MOTORE VM  

RENDIMENTO ORARIO (KM/H) 87.000  

CLASSIFICAZIONE EU6  

ORE DI LAVORO < 950 

 

 

COMPLETA DI:  

- Gruppo terza spazzola anteriore brandeggiante a dx e sx ( 180° )  

- Impianto idrico spazzole laterali destra e sinistra ( serbatoio 400 litri)  

- Estensione impianto idrico sulla terza spazzola anteriore  

- Gruppo lancia ad alta pressione 200 BAR  

- Gruppo aspiradetriti con tubo Ø 150 mm  

- Kit acqua x tubo aspiradetriti  

- Specchi regolabili e riscaldati  

- Sedile guida pneumatico riscaldato  

- Ruote pneumatiche ad alta scorrevolezza  

- Impianto di ingrassaggio manuale senza pompa  

- Trasporto a cinghia  

- Bande catarinfrangenti perimetrali  

- Spazzola centrale PPL/ACC  

- Spazzole laterali PPL/ACC  

- Assieme filtro a sacche tessuto misto cotone-poliestere  

 

Si precisa che non verranno prese in considerazione offerte di mezzi con requisiti tecnici non in 

linea con le caratteristiche minime sopra riportate e con data di costruzione antecedente al 

01/01/2016. 

 
Il presente Avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione delle “Manifestazioni di 

Interesse” per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di Operatori 

Economici potenzialmente interessati , pertanto e non deve intendersi invito ad presentare offerta 

economica , ma solo a consentire alla stazione appaltante di verificare le istanze e definire la lista 

degli operatori economici da interpellare successivamente.  



Pertanto, in questa fase, nessuna offerta economica dovrà pervenire. 

 

REQUISITI DI ORDINE GENERALE/PROFESSIONALE/TECNICI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:  

Sono ammessi a presentare “manifestazione di interesse” gli operatori economici indicati 

nell’istanza di partecipazione (ALL. A).  

 

A pena di esclusione, i soggetti interessati dovranno possedere i requisiti dichiarati in 

autocertificazione 

elencati nell’allegato A che dovrà essere debitamente compilato e firmato dal 

titolare/rappresentante legale e trasmesso al Comune di Bedonia, unitamente a: 

 

- relazione tecnica/fotografica dettagliata riportante le caratteristiche della spazzatrice e 

dell’allestimento, descrizione delle manutenzioni ordinarie e straordinarie eseguite prima 

della consegna, ore di lavoro, eventuale periodo di garanzia offerto, tempi di consegna 

previsti e quant’altro si ritenga opportuno evidenziare.  

 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: L’operatore 

economico interessato dovrà produrre e presentare la seguente documentazione:  

1) Istanza di partecipazione (Allegato A);  

2) Relazione tecnica di cui al punto precedente.  

 

I soggetti interessati potranno far pervenire la suddetta documentazione, debitamente compilata 

e firmata digitalmente, tramite posta certificata all’indirizzo pec del Comune di Bedonia, 

protocollo@postacert.comune.bedonia.pr.it  indicando per oggetto “MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 SPAZZATRICE USATA TIPO DULEVO 

3000 O EQUIVALENTE” entro e non oltre il giorno 10/04/2019, pena esclusione. 

 

Trattandosi di una indagine preliminare di manifestazione d’interesse, il Responsabile del 

Procedimento, prenderà atto delle domande presentate dagli aspiranti operatori economici e 

valuterà se sono in possesso dei requisiti di legge e tecnici richiesti; successivamente procederà 

con la richiesta di offerta economica.  

Saranno invitati un numero minimo di 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti. 

 

Resta inteso che la partecipazione a manifestazioni d’interesse non impegnano il Comune a 

procedere con le richieste di offerta e con l’affidamento della fornitura. In ogni caso, la 

presentazione di manifestazione di interesse non fa sorgere alcun diritto in capo al proponente, e 

non vincola in alcun modo il Comune di Bedonia che sarà libero a sua discrezione di avviare 

successivamente altre procedure analoghe.  

  

Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e smi, si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato 

nella correttezza e piena tutela dei diritti dei concorrenti e loro riservatezza. Il trattamento dei dati 

ha la finalità di consentire l’accertamento dell’idoneità dei soggetti economici a partecipare alla 

presente procedura. I dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria e 

le formalità ad essa connesse. 

 

Ogni ulteriore informazione può essere richiesta contattando il Comune di Bedonia  al seguente 

numero: 0525/824424 int 3 , mail a.gedda@comune.bedonia.pr.it  pec 



protocollo@postacert.comune.bedonia.pr.it   o presso gli ufficio tecnico del Comune di Bedonia  in 

piazza caduti per la patria n. 1. 

 

Il responsabile del procedimento è L’ing. Gedda Alberto 

 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo del Comune di Bedonia . www.comune.bedonia.pr.it 

 

 

Bedonia, 26/03/2019   

        Il responsabile area tecnica 

                              (Ing. Alberto Gedda) 

                  (documento firmato digitalmente) 


		2019-03-26T17:00:03+0000
	GEDDA ALBERTO




